
Minas, 28 de setiembre de 2022. 

RESOLUCIÓN Nº 182/2022. 

VISTO: El informe de la Comisión de Deporte y Juventud de fecha 7 de setiembre de 

2022.  

La Junta Departamental de Lavalleja, RESUELVE: 

1- Entregar dos placas a los periodistas Waldemar y Gonzalo Martínez, en 

agradecimiento a la conducción del evento realizado por la Junta Departamental el 

pasado 28 de julio, con las siguientes leyendas:  

 

“La Junta Departamental de Lavalleja y la Comisión de Deporte y Juventud, en 

reconocimiento al periodista deportivo Waldemar Martínez por la excelente 

conducción en ocasión del homenaje a nuestros seleccionados.  

Minas, 28 de julio de 2022”. 

 

“La Junta Departamental de Lavalleja y la Comisión de Deporte y Juventud, en 

reconocimiento al periodista deportivo Gonzalo Martínez por la excelente 

conducción en ocasión del homenaje a nuestros seleccionados. 

Minas, 28 de julio de 2022”. 

 

2- Pase a la Comisión de Presupuesto para que informe si hay rubro para la 

realización de las mismas.  

3- El acto de entrega se realizará un día de sesión a coordinar, previo a su comienzo. 

 

 

 

 

Dra. Adriana Peña Hernández 

                                                      Presidente 

 

Graciela Umpiérrez Bolis  

             Secretario 


